
Freiheit beginnt mit echten Chancen.  
Und einem Sozialstaat, der sie möglich macht.
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Finanz-
Unser

bericht



Erträge aus Spenden: 

Sonstige betriebliche Erträge: 

Materialaufwand: 

Personalaufwand:

Abschreibung auf immaterielle 
Vermögensgegenstände des  
Anlagevermögens und Sachanlagen: 

Sonstige betriebliche Aufwendungen:  

Ergebnis nach Steuern:  

Jahresüberschuss: 

Verlustvortrag aus dem Vorjahr: 

Einstellungen in andere Gewinnrücklagen: 

Bilanzverlust:

Gewinn- und Verlustrechnung 
01.01.2024 - 31.12.2024

1.449.760, 25 € 
 

25,973,10 € 
 

- 188.976,19 € 
 

- 701.665,91 € 
 
 
 

- 35.363,34 € 
 

- 485.446,93 € 
 

64.280,98 € 
 

64.280,98 € 
 

- 79.535,87 € 
 

- 64.280,98 € 
 

- 79.535,87 €
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Anlagevermögen: 

Umlaufvermögen: 

Rechnungsabgrenzungsposten: 

Bilanzsumme, Summe Aktiva: 

Bilanz  
01.01.2024 - 31.12.2024

37.855,55 € 
 

206.169,57 € 
 

0,00 € 
 

244.025,12 €

Eigenkapital: 

Rückstellungen: 

Verbindlichkeiten: 

Bilanzsumme, Summe Passiva: 

149.980,11 € 
 

12.500 € 
 

82.545,01 € 
 

244.025,12 €

Kontakt
Zentrum für neue Sozialpolitik gGmbH
Bergmannstraße 102, 10961 Berlin 
info@zsp.org, www.zentrum-neue-sozialpolitik.org  
Geschäftsführung: Jan E. Fischer und Mansour Aalam
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