Unser Finanzbericht

Freiheit beginnt mit echten *Chancen*. Und einem *Sozialstaat*, der sie möglich macht.



Gewinn- und Verlustrechnung 01.01.2024 - 31.12.2024

91	Erträge aus Spenden:	1.449.760, 25 €
92	Sonstige betriebliche Erträge:	25,973,10 €
93	Materialaufwand:	-188.976,19 €
94	Personalaufwand:	-701.665,91 €
95	Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen:	-35.363,34 €
96	Sonstige betriebliche Aufwendungen:	- 485.446,93 €
97	Ergebnis nach Steuern:	64.280,98 €
98	Jahresüberschuss:	64.280,98 €
99	Verlustvortrag aus dem Vorjahr:	-79.535,87 €
10	Einstellungen in andere Gewinnrücklagen:	-64.280,98 €
	Bilanzverlust:	-79.535,87 €



Bilanz 01.01.2024 - 31.12.2024

AKTIVA	А	Anlagevermögen:	37.855,55 €
	В	Umlaufvermögen:	206.169,57 €
		Rechnungsabgrenzungsposten:	0,00 €
		Bilanzsumme, Summe Aktiva:	244.025,12 €
PASSIVA	А	Eigenkapital:	149.980,11 €
	В	Rückstellungen:	12.500 €
		Verbindlichkeiten:	82.545,01 €
		Bilanzsumme, Summe Passiva:	244.025,12 €

